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AUTORITETI RRUGOR SHQIPTAR 

DREJTORIA JURIDIKE DHE PËRPUTHSHMËRISË SË STANDARDEVE                           

SEKTORI I PROKURIMEVE 

 

Nr._______ prot.                    Tiranë, më ____.____.2025 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM 

NË MARRËVESHJEN KUADËR, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT 

29.04.2025 

 

Drejtuar:                          BOE “4 A-M” & “GJOKA KONSTRUKSION”,  

                     Nipti:                     K92005016L / J91815014U 

                TIRANE Rruga Artan Lenja Pallati i 4 A-M, Apartamenti A1, kati i I-re 

 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO  X  JO  

 

              ILIRIADA                                                                   J61828125L 

            TIRANE Rruga Musa Agolli, pallati i Ri CMA, shkalla n.1, apartamenti 12. 

 

Tipi i Kontratës: Klasike 

Procedura e prokurimit/lotit: “Procedurë e Hapur - Shërbim - Mbi kufirin e lartë monetar - 

Marrëveshje Kuadër - prokurim publik me mjete elektronike” 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-40701-03-11-2025 
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Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Mirembajtje e pajisjeve dhe operimi i Tunelit te 

Llogarase”, me fond limit: 311,040,000 (treqind e njëmbëdhjetë milion e dyzetë mijë)Lekë, pa 

TVSH /  

Në Euro 3,133,272.89 (tre milion e njëqind e tridhjetë e tre mijë e dyqind e shtatëdhjetë e dy presje 

tetëdhjetë e nëntë) Euro pa TVSH. 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 48 muaj 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 12.03.2025 

Publikimet e mëparshme: Data 17 Mars 2024, Nr. 13 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto        

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim     X  

 

Me anë të këtij Formulari bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët 

ekonomikë të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. BOE “4 A-M” & “GJOKA KONSTRUKSION”   

                                                                                                             K92005016L / J91815014U  

Vlera: 229,992,000 (dyqind e njëzet e nëntë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e dy mijë) Lekë pa 

TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

2. BOE “ALKO IMPEX CONSTRUCTION” & “ALKO-IMPEX General Construcion” & 

“ KEVIN CONSTRUKSION”              

 K91628013D/ K91326028I/ K71401004W                                                                                                                                                                                                                          

Vlera: 248,816,000 (dyqind e dyzet e tetë milion e tetëqind e gjashtëmbëdhjetë mijë) Lekë pa 

TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

3. OE “SALILLARI” SHPK                

                                                                                                                                     J62903125G 

Vlera: 245,720,000 (dyqind e dyzet e pesë milion e shtatëqind e njëzet mijë) Lekë pa TVSH. 
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OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. BOE “ALKO IMPEX CONSTRUCTION” & “ALKO-IMPEX General Construcion” & 

“ KEVIN CONSTRUKSION”              

 K91628013D/ K91326028I/ K71401004W                                                                                                                                                                                                                          

Vlera: 248,816,000 (dyqind e dyzet e tetë milion e tetëqind e gjashtëmbëdhjetë mijë) Lekë pa 

TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

 

Skualifikohet oferta e paraqitur nga bashkimi i operatorëve ekonomik “Alko Impex 

Construction” & “Alko Impex General Construcion” & “Kevin Construksion” sh.p.k pasi 

nuk ka arritur të paraqesë dokumentacion të plotë dhe të saktë për të dëshmuar plotësimin 

e të gjithë kritereve të kërkuara në DST , konkretisht; 
 

-Nuk ka plotësuar Kriteret e Veçanta të Kualifikimit sipas pikës 2.3.1 Operatori ekonomik duhet 

të paraqesë dëshmi për realizimin me sukses të një ose disa kontratave për shërbimet e mëparshme, 

të ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në një 

vlerë jo më të vogël  se 40 % të vlerës së fondit  limit të kësaj kontrate.  

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

dëshmitë e mëposhtme:  

a) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë, Kopje e kontrates së nënëshkruar nga enti publik, Vërtetime të lëshuara nga një ent 

publik , (ose formulari vlerësimi në rastet kur lëshohet një i tillë) për përmbushjen me sukses 

të kontratës, ku të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës, si dhe faturat tatimore të 

shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe 

shërbimet e realizuara.  

b) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe 

të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara.  

Punët e ngjashme të paraqitura nga secili prej anëtarëve të Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë 

nuk janë të ngjashme me natyrën e objektit që prokurohet.  
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Duke iu referuar procedurës së mësipërme, informojmë se, operatorët ekonomikë të mëposhtëm janë 

identifikuar si ofertues i sukseshëm: 

 

1. BOE “4 A-M” & “GJOKA KONSTRUKSION”   

                                                                                                             K92005016L / J91815014U  

Vlera: 229,992,000 (dyqind e njëzet e nëntë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e dy mijë) Lekë pa 

TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

2. OE “SALILLARI” SHPK                

                                                                                                                                     J62903125G 

Vlera: 245,720,000 (dyqind e dyzet e pesë milion e shtatëqind e njëzet mijë) Lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BOE “4 A-M” & “GJOKA 

KONSTRUKSION”, me adresë: TIRANE Rruga Artan Lenja Pallati i 4 A-M, Apartamenti 

A1, kati i I-re, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 229,992,000 (dyqind e njëzet e nëntë 

milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e dy mijë) Lekë pa TVSH. është identifikuar si ofertues i 

sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”i ndryshuar. 

 

 

DREJTOR I PËRGJITHSHËM 

                                                                                                           

                                                                                                          Gentian Gjyli 

 

 

 
Konceptoi: E. Agalliu 

Pranoi:      R. Biba 

Miratoi:   M. Shkurti 

 


